
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



Č íslo smlouvy MF

3302/098/2013
Toto číslo uvádějte při fakturaci

KUPNÍ SMLOUVA
Nákup plochých monitor ů

(dále jen „smlouva")

uzav řená podle § 409 a následujících zákona Č . 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve
zn ění pozdějších p ředpisů (dále jen „obchodní zákoník") a zákona č . 137/2006 Sb., o

ve řejných zakázkách, ve zn ění pozdějších p ředpisů (dále jen „Zákon o ve řejných
zakázkách"), na základ ě výsledku Zadávacího řízení č .j. MF-97923/2013/33 na e-tržišti

www.gemin.cz

mezi:

1. Česká republika - Ministerstvo financí
se sídlem:

	

Letenská 525/15, 118 00 Praha
IČ :

	

00006947
DIČ :

	

CZ00006947
osoba oprávn ěná jednat:

	

Ing. Lud ěk Novotný, ředitel odboru 33

Kontaktní osoba:

	

Pavel Koutník
Organizační útvar:

	

33
Kontaktní adresa:

	

Letenská 15, 118 10 Praha 1

jako kupující na stran ě jedné
nicmén ě dále pro ú čely této smlouvy jako „Objednatel"

a

2. AB plus CZ, s.r.o.
se sídlem: Za Elektrárnou 419/lb, 170 00 Praha 7
IČ : 25168860
DIČ : CZ25168860
Společnost je zapsaná v obchodním rejst ř íku vedeném M ěstským soudem v Praze, oddíl
C, vložka 83750
Jednající osoba:

	

Marcel Vav ř ík, jednatel

jako prodávající na stran ě druhé
nicmén ě dále pro ú čely této smlouvy jako „Zhotovitel"

CI. 1.
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzav řena na základ ě výsledků zadávacího řízení na ve řejnou
zakázku malého rozsahu ev. č . MF-97923/2013/33 s názvem „Nákup plochých
monitorů " vyhlášeného Objednatelem výzvou k podání nabídek ze dne 26. 9. 2013.

2. P ředmětem ve řejné zakázky je dodávka plochých monitor ů pro pot řeby Ministerstva
financí (dále také jen „MF") a Generálního ředitelství cel (dále také jen „G ŘC"),
které nahradí již nevyhovující CRT monitory a dále uspokojí požadavky na p řídavný
monitor vyžadovaný neustále se rozši řujícími technickými požadavky informa čních
systém ů provozovaných v resortu MF.

1



3. Ve řejná zakázka je realizována jako centralizovaná na základ ě Zápisu o
centralizovaném zadávání ze dne 2.5.2013 eviden ční číslo MF 3302/032/2013,
s plněním na ú čet MF a GRC v souladu s §3 zákona č . 137/2006 Sb., o ve řejných
zakázkách, ve zn ění pozd ějších p ředpisů .

Č I. 2.
Předmě t smlouvy

1. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje dodat Objednateli 90 ks plochých monitor ů ,
jejichž specifikace je uvedena v P říloze č. 1, která je nedílnou sou částí této smlouvy
(dále také jen „p ředmě t plněni').

2. Touto smlouvou se Objednatel zavazuje p ředm ět plnění dodaný dle této smlouvy
p řevzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu způsobem sjednaným dále ve Smlouv ě .

Č I. 3.
Místo plnění a fakturace a termín pln ění

1. Místo pln ění:
a) Místem pln ění pro dodání 50 Ks plochých monitorů dle této smlouvy, jež

jsou pro pot řeby MF a budou mu fakturovány, je:

Obec Praha 1
Ulice Letenská
Č íslo popisné 525
Č íslo orienta ční 15
PSČ 118 10
Stát Česká republika

b)

	

Místem pln ění pro dodání 40 Ks plochých monitorů dle této smlouvy, jež
jsou pro pot řeby GRC a budou mu fakturovány, je:

Obec

	

Praha 4
Ulice

	

Generální ředitelství cel, Bud ějovická
Č íslo popisné

	

7
Č íslo orienta ční
PSČ

	

140 96
Stát

	

Česká republika

2. Termín dodání p ředmětu plnění je 30 dní ode dne podpisu Smlouvy.

3. Konkrétní datum p ředání/ p řevzetí p ředmětu plnění bude stanoveno dle č l. 5
odst. 3 této smlouvy.

Č I. 4.
Cena, platební podmínky a fakturace

1. Celková cena uvedená ve smlouvě je sjednána dohodou smluvních stran podle
zákona E. 526/1990 Sb., o cenách, ve zn ění pozd ějších p ředpisů a je cenou
nep řekroč itelnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací p ředm ětu
smlouvy, včetn ě náklad ů souvisejících s p řípadnými celními poplatky, dopravou do
místa pln ění apod.

2



2. Celková dohodnutá smluvní cena za p ředmět plnění za celé období trvání smlouvy
č iní:

bez DPH

	

494 100,- Kč,
slovy ( Čty ř i Sta Devadesát Čty ř i tisíc Jedno Sto Korun Českých),

DPH 21%

	

103 761,- Kč,
slovy (Sto T ř i Tisíc Sedm Set Šedesát Jedna Korun Českých ),

včetně DPH

	

597 861,- Kč,
slovy (Pě t Set Devadesát Sedm Tisíc Osm Set Šedesát Jedna
Korun Českých)

3. Cena díla uvedená v odstavci 2 tohoto č lánku zahrnuje následující části:

Kalkula ční tabulka
(1) úhrada za dodání 50 Ks plochých monitor ů

	

274 500 Kč bez DPH
pro pot řeby MF

(2) úhrada za dodání 40 Ks plochých monitorů

	

219 600 Kč bez DPH

pro pot řeby G ŘC

4. Právo fakturovat p ředm ě t pln ění vzniká po jeho p řevzetí a potvrzení dodacího listu -
(dáie též jen „dodací doklady") o dodávce č i službě oprávněným zástupcem
Objednatele v místě plnění.

5. Vystavený da ňový doklad/ faktura musí obsahovat:
a) rozpis položek p ředmětu plnění p řesně dle smlouvy,
b) uvedení jejich jednotkových cen,
c) zakázkové č íslo smlouvy,
d) úplné bankovní spojení dodavatele v četně zejména č ísla ú čtu,
e) veškeré náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č . 235/2004 Sb., o dani z p ř idané

hodnoty, ve zn ění pozd ějších p ředpisů ,
f) náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 13a obchodního zákoníku.

6. Společn ě s fakturou - da ňovým dokladem je Zhotovitel povinen p ředložit dodací
doklad, který musí obsahovat jednozna čné ozna čení dodávky č i služby, a to včetně
p řesných názv ů položek, jejich po čet, jednotkové ceny, značku (výrobce), typ,
výrobní č ísla a u nehmotného majetku čísla licencí. Originál dodacího dokladu
p ř ipojený k faktu ře musí být s p ředepsanými jmény zástupců obou smluvních stran a
musí být těmito zástupci vlastnoru čně č itelně podepsán.

7. Splatnost řádn ě vystavené faktury - da ňového dokladu č iní 21 dn ů ode dne doru čení
Objednateli.

8. V roce, v n ěmž je uskutečňováno pln ění, musí být faktura doru čena Objednateli
nejpozději do 15. 12., nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

9. Objednatel má právo fakturu - da ňový doklad Zhotoviteli p řed uplynutím lh ů ty
splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li faktura
nesprávné údaje, chybí-li na faktu ře - da ňovém dokladu n ěkterá z náležitostí, chybí-
li originál dodacího dokladu nebo obsahuje-li jiné cenové údaje nebo jiný druh č i
množství p ředmětu plnění než dohodnuté ve smlouvě . Nová lh ů ta splatnosti v délce
21 dn ů počne plynout ode dne doručení opravené faktury - da ňového dokladu
Objednateli.

3



10. Da ň z p řidané hodnoty bude ú čtována v souladu se zákonem E. 235/2004 Sb., o dani
z p řidané hodnoty, ve zn ění pozd ějších p ředpisů , ke dni uskutečnění zdanitelného
pln ění.

11. Platby budou probíhat výhradn ě v korunách českých a rovn ěž veškeré cenové údaje
budou uvedeny v této m ě ně .

CI. S.
Dodání p ředmětu plnění smlouvu

1. Zhotovitel se zavazuje, že p ředm ět pln ění bude nový, nepoužívaný, v ěcn ě a právn ě
bezvadný a odpovídající právním p ředpisům a závazným i doporu čujícím normám
platným v České republice.

2. P ředm ě t pln ění musí vyhovovat bezpe čnostním standard ům, jejichž použití je obvyklé
u obdobných produktů , a musí svou technickou úrovní odpovídat zadávacím
podmínkám Objednatele v oblasti bezpe čnosti a provozu informa čních a
komunika čních technologií.

3. P řed uskutečněním p ředání p ředmětu plnění bude Zhotovitel prokazateln ě informovat
oprávn ěného zástupce Objednatele uvedeného ve smlouv ě o p ř ipravenosti k p ředání.
Datum p řevzetí musí být stanoveno po projednání se zástupcem Objednatele tak, aby
mezi doru čením oznámení o dokon čení a datem p řevzetí uplynulo nejmén ě pě t (5)
pracovních dní.

4. Díl č í dodávka p ředm ětu plnění a díl č í fakturace se p ř ipouští pouze v p řípad ě uvedení
této skutečnosti ve smlouvě .

5. Pokud to není v rozporu s povahou p ředmětu pln ění, musí být ke každému funkčnímu
celku p řiloženy doklady nutné k jeho p řevzetí a užívání, návod k použití a p ř ípadná
další nezbytná dokumentace (nap ř . prohlášení o shod ě , atesty, prohlášení, že byly
použity materiály a technologie v souladu s p říslušnými zákony a p ředpisy, prohlášení
o respektování environmentálních požadavk ů daných platnými závaznými p ředpisy).
Veškeré dokumenty uvedené v p ředchozí větě musí být v českém jazyce.

6. P ředání p ředm ě tu plnění bude doloženo dodacím dokladem podepsaným oprávn ěným
zástupcem Objednatele v míst ě plnění.

7. V p ř ípad ě neposkytnutí nezbytné sou č innosti Objednatele lze po vzájemné dohod ě
prodloužit termín pln ění smlouvy. Dohoda podle p ředchozí věty musí být písemná a
musí formu dodatku k této smlouv ě .

Č I, 6.
Přechod vlastnictví a nebez p eč í škodu

1. Objednatel se stává vlastníkem hmotných částí p ředm ětu plnění dnem p řevzetí
p ředm ětu plnění Objednatelem

2. Objednatel nabývá práva k užívání p ředmě tu pln ění {nap říklad licenci k užití
poč ítačového programu) dnem p řevzetí p ředmě tu pln ění Objednatelem.

3. Objednatel je oprávn ěn užívat p ředmět pln ění od data jeho protokolárního p řevzetí a
nebezpečí škody na p ředm ětu pln ění p řechází na Objednatele p řevzetím tohoto
plnění. Za užití p ředm ětu pln ění podle p ředchozí věty se však nepovažuje jeho
ověřování a testování.

4



Č I. 7.
Sankce - smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V p řípad ě prodlení Zhotovitele s plněním jakékoliv povinnosti v termínu vyplývajícím z
této smlouvy č i právních p ředpis ů má Objednatel právo uplatnit v ůč i Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z celkové ceny p ředmětu
pln ění včetn ě DPH za každý i zapo čatý den prodlení.

2. P ři nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury - da ňového dokladu
Objednatelem je Zhotovitel oprávn ěn požadovat úhradu úroku z prodlení. Výše úroku
z prodlení se řídí na řízením vlády č . 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úrok ů
z prodlení a poplatku z prodlení podle ob čanského zákoníku, v platném zn ění.

3. Jakékoliv omezování výše p ř ípadných sankcí se nep ř ipouští.

4. Žádná ze smluvních stran není odpov ědná za prodlení svých závazků v rozsahu,
v jakém je prodlení zp ůsobeno prodlením s pln ěním závazků druhé smluvní strany,
zejména v p řípad ě neposkytnutí požadované sou č innosti vymezené ve smlouv ě .

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit závazek stanovený
touto smlouvou.

6. Okolnosti vylu čující odpovědnost podle § 374 obchodního zákoníku nemají v souladu s
§ 300 obchodního zákoníku vliv na povinnost platit smluvní pokutu.

7. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouv ě není dotčeno právo
smluvních stran na náhradu zp ůsobené škody v plné výši.

Č I. 8.
Náhrada škody

1. Zhotovitel odpovídá v plné výši za veškeré škody zp ůsobené Objednateli porušením
svých povinností. Zhotovitel odpovídá zejména za škody zp ůsobené porušením
ustanovení této smlouvy, škody zp ůsobené jiným protiprávním jednáním a škody
vzniklé v d ůsledku vad pln ění. O náhradě škody platí obecná ustanovení obchodního
zákoníku.

2. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše č i druhu náhrady škody se nep ř ipouští.

Č I. 9
Ochrana informací

1. Obě smluvní strany berou na vědomí, že originál podepsané smlouvy bude
v elektronické podob ě zve řejn ěn na internetových stránkách Ministerstva financí a
dle zákona o ve řejných zakázkách na profilu Zadavatele, a to bez časového omezení,

2. Obě smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezp řístupnit t řetím osobám
d ůvě rné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle
zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím, ve zn ění pozdějších
p ředpisů , není tímto ustanovením dotčena.

3. Za d ůvě rné informace se považují veškeré následující informace:

a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto
smlouvou;

5



b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost ml čenlivosti
Objednatele;

c) veškeré další informace, které budou Objednatelem ozna čeny jako d ůvě rné ve
smyslu ustanovení § 152 zákona č . 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve
zn ění pozd ějších p ředpisů .

4. Povinnost zachovávat ml čenlivost uvedená v tomto č lánku se nevztahuje na
informace:

a) které je Objednatel povinen poskytnout t řetím osobám podle zákona
Č . 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím, ve zněni pozdějších
p ředpis ů

b) které jsou nebo se stanou všeobecn ě a ve řejn ě p řístupnými jinak, než
porušením právních povinností ze strany Zhotovitele;

c) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy ješt ě p řed p ř ijetím
těchto informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto
informace nevztahuje povinnost ml čenlivosti z jiných d ůvod ů ;

d) které budou Zhotoviteli po uzav řeni této smlouvy sd ě leny bez závazku
ml čenlivosti t řetí stranou, jež rovn ěž není ve vztahu k nim nijak vázána;

e) jejichž sd ě lení se vyžaduje ze zákona.

5. D ůvě rné informace zahrnují rovn ěž veškeré informace získané náhodn ě nebo bez
vědomí Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv t řetí strany, které
se týkají Objednatele č i pln ě ní této smlouvy.

6. Smluvní strany se zavazují, že nezp řístupní jakékoliv t řetí osobě d ůvě rné informace
druhé strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv form ě , a že podniknou všechny
nezbytné kroky k zabezpe čení těchto informací. Zhotovitel je povinen zabezpe č it
veškeré d ůvě rné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití.

7. Zhotovitel se zavazuje, že d ůvě rné informace užije pouze za ú čelem pln ění této
smlouvy. Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele p řípustná.

8. Zhotovitel je povinen svého p ř ípadného subdodavatele zavázat povinností
ml čenlivosti a respektováním práv Objednatele nejmén ě ve stejném rozsahu, v
jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám.

9. Trvání povinnosti ml čenlivosti podle tohoto č lánku je stanoveno následovn ě :

a) v p ř ípad ě smluv, jejichž p ředm ětem je opakované plnění, po dobu 5 let od
ukončení smluvního vztahu;

b) v p řípad ě smluv s jednorázovým pln ěním po dobu 5 let od skončení záru ční
doby.

10. Závazky vyplývající z tohoto č lánku včetn ě závazů vyplývajících z odst. 1 není
Zhotovitel oprávn ěn vypověd ě t ani jiným zp ůsobem jednostrann ě ukon č it.

11. V p ř ípad ě , že n ěkterá ze smluvních stran poruší n ěkterou z povinností vyplývajících
z tohoto č lánku, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat úhradu smluvní
pokuty ve výši 100.000 K č (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý p ř ípad
porušení.

Č l. 10
Ukončení smluvního vztahu

1. Smlouva se uzavírá na dobu ur č itou a to do dodání p ředm ětu plnění.

6



2. Smluvní vztah vzniklý na základ ě této smlouvy skon č i uplynutím doby uvedené
v odst. 1 tohoto č lánku. Uplynutím doby trvání smlouvy nejsou dot čena práva
z poskytnutí licencí na dobu neur č itou, práva z odpovědnosti za vady, povinnost
ml čenlivosti a další ustanovení smlouvy, která podle svého obsahu mají trvat i po
zániku smluvního vztahu, v četně práv plynoucích z 36 m ěsíční záru ční lh ů ty
poskytnuté na p ředm ě t pln ění.

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukon č it p řed uplynutím doby uvedené
v odstavci 1 tohoto č lánku písemnou dohodou obou smluvních stran a dalšími
způsoby stanovenými právními p ředpisy.

4, Smluvní strany jsou oprávn ěny odstoupit od smlouvy z d ůvod ů uvedených v této
smlouvě a dále z d ůvod ů uvedených v zákon ě , zejména v p řípadě podstatného
porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 345 obchodního zákoníku, pokud
podstatné porušení smlouvy, které je d ůvodem pro odstoupení od smlouvy, nebylo
způsobeno okolnostmi vylu čujícími odpovědnost dle ustanovení § 374 obchodního
zákoníku.

5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v následujících p ř ípadech:

a) bude rozhodnuto o likvidaci Zhotovitele;
b) Zhotovitel podá insolven ční návrh jako dlužník, insolven ční návrh podaný proti

Zhotoviteli bude zamítnut pro nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku
Zhotovitele nebo bude ve vztahu ke Zhotoviteli vydáno jiné rozhodnutí s
obdobnými ú č inky;

c) zhotovitel bude odsouzen za úmyslný trestný č in.

6. Za podstatné porušení smlouvy Zhotovitelem, které je d ůvodem pro odstoupení
smlouvy ze strany Objednatele, se považuje zejména:

a) prodlení Zhotovitele s dodáním p ředm ětu pln ění o více jak 30 kalendá řních dní
po termínu pln ění;

b) porušení povinnosti Zhotovitele odstranit vady p ředmětu pln ění ve lh ů tě 30
kalendá řních dní od jejich oznámení Objednatelem;

c) realizace p ředm ětu smlouvy v rozporu se smlouvou č i právními p ředpisy;
d) nedodržování jiných závazných dokument ů č i p ředpisů Zhotovitelem (zejména

p ředpisů upravujících bezpe čnost a ochranu zdraví p ř i práci, požární bezpe čnost
apod.);

e) jiné porušení povinností Zhotovitele, které nebude odstran ěno ani do 30
kalendá řních dní od doru čení výzvy Objednatele.

7. Za podstatné porušení smlouvy Objednatelem, které je d ůvodem pro odstoupení
smlouvy ze strany Zhotovitele, se považuje:

a) prodlení Objednatele s úhradou faktury - da ňového dokladu o více jak 30
kalendá řních dní, p ř ičemž nárok na úrok z prodlení není tímto ustanovením
dotčen;

b) prodlení Objednatele s poskytnutím sou č innosti o více než 30 kalendá řních dní
od prokazatelného doru čení písemné výzvy Zhotovitele.

8. V p řípad ě odstoupení podle č lánku odst. 6 písm. a), b), d) č i e) je po marném
uplynutí p říslušné 30denní lh ů ty Objednatel oprávn ěn od smlouvy jednostrann ě
odstoupit, a to bez jakýchkoliv sankcí ze strany Zhotovitele.

9. Objednatel je v p řípad ě odstoupení od této smlouvy oprávn ěn podle své volby bud'
odstoupit od smlouvy jako celku nebo odstoupit pouze od části smlouvy, která bude
v době odstoupeni nesplněna. V p řípad ě částečného odstoupení od smlouvy se cena

7



díla snižuje o částky p ř ipadající na pln ění, která v d ůsledku odstoupení Zhotovitel
není povinen provést č i poskytnout. V p řípad ě úplného č i částečného odstoupení do
smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli cenu díla (byla-li již uhrazena)
sníženou o hodnotu pln ění, která nejsou dotčena odstoupením.

10. Objednatel má v p řípad ě odstoupení od smlouvy (krom ě jiného) nárok na náhradu
škody spoč ívající v náhrad ě prokazatelných náklad ů , které mu vzniknou v souvislosti
se zajištěním náhradního pln ění.

11. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v n ěm být uveden odkaz na
ustanovení této smlouvy č i právních p ředpis ů , které zakládá oprávnění od smlouvy
odstoupit.

12. Práva smluvních stran vzniklá p řed platným odstoupením od smlouvy nejsou
odstoupením dotčena.

13. V p ř ípad ě částečného odstoupení od této smlouvy z ůstává tato smlouva v platnosti
ohledně těch částí díla, které nejsou dotčeny odstoupením.

14. V p řípad ě částe čného odstoupení od této smlouvy Objednatelem je Zhotovitel
povinen do 5 pracovních dn ů od prokazatelného doru čení oznámení o odstoupení
p ředat Objednateli ty části díla, které nebyly dotčeny odstoupením, v četn ě
p řípadných zdrojových kód ů a dalších podklad ů nezbytných k dokon čení díla
Objednatelem č i t řetími osobami.

15. V p řípad ě částečného odstoupeni od této smlouvy má Objednatel právo dokon č it dílo
sám nebo prost řednictvím jím určené osoby a je oprávn ěn použít za tímto ú čelem
veškeré části díla, které nebyly dotčeny odstoupením.

16. Smluvní vztah skončí dnem doru čení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé
smluvní stran ě , nebo dnem uvedeným v oznámení.

17. Odstoupení od této smlouvy č i jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto
smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody, smluvních pokut, ochrany
d ůvě rných informací, zajištění pohledávky kterékoliv ze stran, řešení sporů a
ustanovení týkající se t ěch práv a povinností, z jejichž povahy toto vyplývá.

Č I. 11
Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel je povinen zajistit, aby p ředmět plnění dle této smlouvy byl bez právních
vad, zejména aby nebyl zatížen žádnými právy t řetích osob, z nichž by pro
Objednatele vyplynul jakýkoliv finan ční nebo jiný závazek ve prospěch t řetí strany
nebo která by jakkoliv omezovala užití p ředmětu pln ění. V p řípad ě porušení tohoto
závazku je Zhotovitel v plném rozsahu odpov ědný za p řípadné následky takového
porušení, p ř i čemž právo Objednatele na p řípadnou náhradu škody a smluvní pokutu
zůstává nedotčeno.

2. ]sou-li sou částí p ředm ě tu pln ění podle této smlouvy po č ítačové programy č i jiné
výsledky č innosti chrán ěné právem z prů myslového nebo jiného duševního
vlastnictví (dále jen „Licencované materiály"), platí pro jejich užití následující
ustanovení tohoto č lánku.

3. V p ř ípad ě , že sou částí Licencovaných materiál ů jsou standardní produkty Zhotovitele
nebo třetích stran, poskytuje Zhotovitel Objednateli k užití takových produkt ů
nevýhradní licenci.

8



4. K částem Licencovaných materiál ů , které byly Zhotovitelem vytvo řeny či upraveny
na objednávku Objednatele, poskytuje Zhotovitel Objednateli výhradní licenci.
Objednatel je oprávn ěn tyto části Licencovaných materiál ů upravovat, a to p ř ípadn ě i
prost řednictvím t řetích osob.

5. V p řípad ě , že p ředm ět pln ění podle této smlouvy nebude Zhotovitelem dokon čen
nebo p ředán Objednateli včas nebo dojde k částečnému odstoupení od smlouvy ze
strany Objednatele, je Objednatel oprávn ěn p ředm ět plnění dokončit, a to i
prost řednictvím t řetích osob.

6. Licence podle výše uvedených ustanovení se ud ě luje pro všechny zp ůsoby užití,
Objednatel však není povinen licenci využít.

7. Územní ani časový rozsah licence není omezen. Ukon čení podpory č i jiných služeb
poskytovaných Objednateli Zhotovitelem nemá na trvání licence vliv.

8. Objednatel je oprávn ěn umožnit užívání p ředm ě tu pln ění podle této smlouvy včetně
Licencovaných materiál ů organizačním složkám státu a p říspěvkovým organizacím
v p ůsobnosti Objednatele a v tomto rozsahu poskytnout podlicenci. Tímto
ustanovením nejsou dot čena omezení rozsahu licence na základ ě počtu oprávn ěných
uživatel ů č i současných p řístupů stanovená v této smlouvě .

9. Cena p ředm ě tu plnění podle této smlouvy zahrnuje i odm ěnu za poskytnutí licence k
užití Licencovaných materiál ů , které budou jeho sou částí.

10. Je-li k užití p ředmětu plnění dle této smlouvy nezbytná instalace voln ě ši ř itelného
software (tzv. freeware), platí následující ujednání:

a) Zhotovitel je povinen nejpozd ěji p ři p ředání p ředm ětu plnění Objednateli
zpracovat a p ředložit Objednateli p řehled voln ě ši řitelného software
s uvedením autora (poskytovatele), licenčního modelu a p řípadných
omezení, která se na užívání takového software vztahují. P řehled podle
p ředchozí vě ty musí být p ř iložen k p ředávacímu protokolu.

b) Zhotovitel odpovídá za vady p ředm ě tu pln ění včetně voln ě ši řitelného
software stejn ě , jako by voln ě ši ř itelný software dodával Zhotovitel.
Zhotovitel zejména odpovídá za funk čnost p ředm ětu pln ění jako celku a
použitelnost p ředm ětu plnění jako celku pro ú čely vyplývající z této
smlouvy a jejích p říloh.

c) Zhotovitel odpovídá za to, že po celou dobu trvání licence k Licencovaným
materiál ů m bude Objednatel oprávněn bezplatn ě užívat voln ě ši ř itelný
software v rozsahu nezbytném k plnému využití p ředmětu pln ění dle této
smlouvy. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli veškeré škody a
náklady, které by mohly vzniknout v d ůsledku uplatnění práv t řetích osob
souvisejících s voln ě ši řitelným software, který je nezbytný k užití
p ředm ětu pln ění dle této smlouvy.

11. Pokud je sou částí p ředm ětu pln ění dle této smlouvy dodávka software který je
dodáván spole čn ě s hardware, nap ř íklad firmware nebo tzv. OEM software, platí
následující ujednání:

a) Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci k užití software dodávaného spolu
s hardware ve stejném rozsahu, v jakém Zhotovitel poskytuje licenci
k vlastním standardním produkt ů m nebo samostatn ě dodávaným
produkt ům t řetích stran. Odm ěna za poskytnutí licence je v takovém
p řípad ě sou částí ceny hardware, se kterým je software dodáván.

9



b) Zhotovitel odpovídá za vady software dodávaného spolu s hardware ve
stejném rozsahu, v jakém odpovídá za vady p ředm ě tu pln ění jako celku.

c) Zhotovitel odpovídá za to, že je oprávn ěn poskytnout Objednateli licenci k
software dodávanému spolu s hardware.

Č I. 12
Rozhodnéprávo,řešení sporé

1. Tato smlouva se ř ídí právním řádem České republiky.

2. V souladu s § 262 odst. 1 obchodního zákoníku smluvní strany sjednávají, že
závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem.

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy nebo z jejího
porušení, ukon čení nebo neplatnosti budou rozhodovány obecnými soudy Ceské
republiky.

4. Smluvní strany podle § 89a ob čanského soudního řádu určují jako místně p ř íslušný
soud Obvodní soud pro Prahu 1; v p řípad ě , že podle procesních p ředpis ů je k
rozhodování věci v prvním stupni p ř íslušný krajský soud, ur čují smluvní strany jako
místn ě p říslušný soud M ěstský soud v Praze.

Č I. 13
Záru ční podmínku a sankce za prodlení s odstraněním vady předm ětu plnění

1. Zhotovitel poskytuje na p ředmět pln ění specifikovaný ve smlouvě záruku v délce
trvání t řiceti šesti (36) m ěsíc ů ode dne p řevzetí dokon čeného a funkčního p ředmě tu
pln ění Objednatelem.

2. Zhotovitel se zavazuje v záru ční době bezplatn ě odstranit vady p ředmětu plnění do
druhého pracovního dne od prokazatelného nahlášení vady (záruka je typu NDB, tj.
provedení odstran ění vady na místě do druhého pracovního dne). Lh ů ta stanovená
v p ředchozí větě platí, pokud není v záru čních podmínkách stanovena lh ů ta kratší.
Zhotovitel je povinen vady odstranit opravou, vým ěnou nebo op ětovným
provedením vadné části p ředmětu plnění nebo jiným způsobem stanoveným
právními p ředpisy podle volby Objednatele.

3. V p ř ípad ě prodlení Zhotovitele s odstran ěním vady p ředmětu plnění nebo
nahrazením vadného p ředm ětu plnění shodným p ředmětem pln ění novým,
bezvadným ve lh ůtě dle odst.2 tohoto č lánku je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu uvedenou v odst. 1 č lánku 7 smlouvy (Sankce - smluvní
pokuta a úrok z prodlení).

Pokud Zhotovitel vady neodstraní ve lh ů tě uvedené v odst. 2 tohoto č lánku, je
Objednatel oprávn ěn odstranit vady nebo zajistit služby sám nebo prost řednictvím
t řetích osob a požadovat po Zhotoviteli úhradu náklad ů ú čeln ě vynaložených v
souvislosti s odstra ňováním vad. Uplatněním práva podle tohoto č lánku není dotčeno
právo Objednatele na odstoupení od smlouvy.

5. Zhotovitel v rámci záruky odpovídá za to, že p ředm ět pln ění bude v souladu s touto
smlouvou a podmínkami stanovenými platnými právními p ředpisy. Zhotovitel
zejména odpovídá za shodu funkčního chování a vlastností p ředm ětu pln ění s
dodanou dokumentací a akcepta čním (nebo dle oboustranné dohody jiným)
protokolem a za použitelnost p ředm ě tu pln ění pro ú čely vyplývající z této smlouvy a
jejích p říloh.

10



6. Zhotovitel neodpovídá za vady zp ůsobené následujícími okolnostmi;

a) nevhodnými zásahy do p ředm ě tu pln ění provedenými Objednatelem či třetí
stranou nad rámec úprav schválených Zhotovitelem č i uvedených v dokumentaci
p ředm ě tu pln ění;

b) vlivy změn technického a programového vybavení, které není sou částí p ředm ětu
pln ění, s výjimkou p ř ípad ů , kdy Zhotovitel takové zm ěny schválil nebo kdy
takové změny byly uvedeny v dokumentaci p ředmětu pln ění;

c) obsluhou ze strany Objednatele č i t řetích osob, která je v rozporu s dokumentací
p ředm ětu pln ění;

d) užitím p ředm ětu pln ění, které je v rozporu s dokumentací p ředm ě tu pln ě ní.

7. Pro uplatn ění vad díla neplatí § 562 obchodního zákoníku. Objednatel je oprávn ě n
uplatnit vady p ředm ětu plnění u Zhotovitele kdykoliv během záru ční doby bez ohledu
na to, kdy Objednatel takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vylou čení pochybností
se sjednává, že akceptací p ředm ětu pln ění nebo jeho části není dotčeno právo
Objednatele uplat ňovat nároky z vad p ředmětu pln ění, které byly zjistitelné, ale
zjištěny nebyly, v prů běhu akceptace.

8. Pokud Objednatel nem ůže p ředm ě t pln ění nebo jeho část pro vady užívat, prodlužuje
se záru ční doba o dobu od oznámení vad Zhotoviteli do jejich úplného odstran ění
Zhotovitelem.

9. Právy vyplývající z tohoto č lánku smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva
Objednatele z odpovědnosti za vady vyplývající z právních p ředpisů .

CI. 14
Změnu smlouvu

1. Tuto smlouvu lze měnit, dopl ňovat č i zrušit p řed termínem uvedeným v č lánku 10
této smlouvy pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými dodatky takto
ozna čovanými a č íslovanými vzestupnou řadou, podepsanými oprávn ěnými zástupci
smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

Č I. 15
Zvláštní podmínku

(uložené Usnesením vlády č .465/2010- Metodika pro nákup kancelá řské
výpočetní techniky)

2. Zhotovitel se zavazuje, že v p řípad ě požadavku Objednatele zajistí technickou
podporu po uplynutí záruční doby a to minimáln ě 2 roky od jejího skon čení.

3. Zhotovitel se zavazuje k zajištění sb ě ru a likvidace použitého elektroza ř ízení nebo
jeho dalšího použití a to nejen poptávaného elektroza řízení, ale i elektroza řízení,
které je touto ve řejnou zakázkou nahrazováno.

Osobní poč ítače, notebooky a monitory
4. Zhotovitel se zavazuje, že u notebook ů musí být zaru čena dostupnost kompatibilních

baterií a napájecích zdroj ů a rovn ěž klávesnice a jejích sou částí po dobu nejmén ě t ř í
let od okamžiku ukon čení výroby.

Tiskárny, kopírky multifunkční za řízení, skenery
5. Zhotovitel se zavazuje, že v p řípad ě nákupu tiskáren, kopírek, multifunk ční za řízení,

skenerů se musí uchaze č zaru č it za dostupnost náhradních díl ů po dobu nejméně t ř í
let od okamžiku zastavení výroby.

11



Č I. 16
Závě rečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem jejího podpisu ob ěma smluvními
stranami.

2. Zhotovitel není oprávn ěn postoupit práva ani p řevést povinnosti vyplývající z této
smlouvy na t řetí osobu bez p ředchozího písemného souhlasu Objednatele.

3. V p ř ípad ě , že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoliv d ůvod ů neplatné
č i neú č inné, nezp ůsobuje tato skutečnost neplatnost ani neú č innost ostatních částí
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohod ě dotčené
ustanovení jiným ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce ú čelu neplatného č i
neú č inného ustanovení.

4. Nedílnou sou částí této smlouvy jsou její následující p řílohy:
P říloha 1 Specifikace p ředm ětu pln ění

5. V p řípadě rozporu této smlouvy a jejích p ř íloh mají vždy p řednost ustanovení
smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopise.

7. Tato smlouva p ředstavuje úplnou dohodu smluvních stran ohledn ě vzájemných
vztah ů , které upravuje, a nahrazuje veškerá p ředcházející ujednání a dohody v této
p ředm ě tné věci, at už ústní č i písemné.

V Praze, dne	 - 44' Lou0(21
Za f leklr:-irnou

	

b, ř0 00 <' ha 7

IČO: 2516886 DIČ . • 2251" 88á0

	

rlinistnrsty® finan L
tel.: +42. 286 c

	

•o

	

/A
1110 PRAHO 1 -Lefea,v -

fax: +470 286 00 99

	

-29-,

Česká republika

	

- sterstvo financí
Ing. Lud ěk Novotný, ře itel odboru 33

1 8

	

,i)3
V Praze, dne

AB plus CZ, .r.o.
Marcel Vav ř í , jednatel

12



Příloha 1 Specifikace p ředmětu plnění

Part Number Popis zboží Množství
Jednotková cena

bez DPH
Cena Celkem

bez DPH DPH (21%)

Cena Celkem

včetně DPH

D7P53A4 HP Z24i 24-inch IPS Display (pro G ŘC} 40 5 490,00 Kt 219 600,00 Kč 46 116,00 Kt 265 716,00 K č
D7P53A4 HP Z241 24-inch IPS Display (pro MF) 50 5 490,00 K č 274 500,00 K č 57 645,00 K č 332 145,00 K č

Celková cena 494 100,00 K č 103 761,00 Kč 597 861,00 K č

Výše nabízené monitory HP Z24i-inch IPS Display budou dodány s t ěmito kabely pro
p řipojení k PC:

- 1 x PremiumCord DisplayPort na HDMI kabel 2m M/M
- 1 x DVI-D 1,8 m
- 1 x DisplayPort 2 m

13



I

	

i
=WI ;A1StersO^i ^ťÍnanC.
í210 P1kA% Ai.tlen*$.	`

^►

	

, ^/

X + II
'R 10P

\

tvetinanu ''N.
A 1 -LOPtHW *I\

-294 ^_y^►̂ ^^^r,^►̂

Ministersxv fMkor
1111t0 PP nH<! p+••

tvefinaC L
A 1-

23

i

Ing. 
Jan 
Fliegl

Digitálně podepsal Ing. 
Jan Fliegl 
DN: c=CZ, cn=Ing. Jan 
Fliegl, o=Česká republika - 
Ministerstvo financí, 
ou=10264, ou=Letenská 
15, Praha, 118 10, 
ou=Ministerstvo financí, 
title=referent, 
serialNumber=ICA - 
10251374 
Datum: 2013.11.22 
11:09:18 +01'00'


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7
	page 8
	page 9
	page 10
	page 11
	page 12
	page 13
	page 14

3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: garant Pavel Koutník čj: MF-97923/2013/33VZMR Ing. Vít Tůma čj: MF-97923/2013/33 www.gemin.cz    e-tržištěSystémové číslo T002/13/V00007519pro MF a GŘC centralizovaná VZ
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 54265294-29889-131122110952
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Fliegl Jan Ing.
	datumKonverze: 2013-11-22T10:09:43Z
	: 
	pocetListu: 14
	zajisteni: 



